
Odpowiedzi na pytania z chatu – Program „Czyste Powietrze” – stan na 15.07.2021 r. 

 

to Everyone:  09:07 AM 

zapraszam do grupy stworzonej dla osób prowadzących: Gminny Punkt "Czyste Powietrze" 

https://www.facebook.com/groups/1239219969843018/ 

From Me to Everyone:  09:09 AM 

Jako doradcy popieramy działanie grupy i sami tam zaglądamy. 

to Everyone:  09:19 AM 

Czy jeśli Pan, który chce złożyć wniosek o dofinansowanie, na chwile obecną nie prowadzi działalności gospodarczej, 

ale za rok będzie chciał założyć firmę - wynajem pokoi, to może starać się o dofinansowanie czy jeśli podczas tych 

30 miesięcy od złożenia wniosku w których będzie robił prace zawarte we wniosku to nie może przez ten czas 

założyć firmy? 

to Everyone:  09:19 AM 

Dzień dobry, jeżeli beneficjent rozlicza się ryczałtowo to z jakiej pozycji mam wziąć dochód tego wnioskodawcy??? 

From Tomasz Kubik to Everyone:  09:26 AM 

Jeżeli wnioskodawca otrzyma dotację a w późniejszym czasie założy działalność będzie musiał w pierwszej 

kolejności poinformować o tym fakcie WFOŚiGW. Po otrzymaniu takiej informacji WFOŚiGW będzie korygował 

przyznane dofinansowanie. Co w konsekwencji może spowodować konieczność zwrotu części przyznanego 

dofinansowania. Wielkość zwrotu będzie uzależniona od zadeklarowanej powierzchni prowadzonej działalności w 

budynku. Proszę pamiętać, iż obowiązuje zasada, iż powierzchnia wykorzystywania pod działalności nie może 

przekroczyć 30% całkowitej powierzchni budynku. 

From Radosław Mucha to Everyone:  09:29 AM 

odnośnie pytania dotyczącego rozliczania w formie ryczałtu: 

zeznanie podatkowe złożone w urzędzie skarbowym za przedostatni lub ostatni rok podatkowy 

licząc od daty złożenia wniosku, odpowiednio do obowiązującego na dzień składania wniosku 

obwieszczenia Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w sprawie wysokości dochodu za dany rok z działalności 

podlegającej opodatkowaniu na podstawie przepisów o zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych 

przychodów osiąganych przez osoby fizyczne. 

to Everyone:  09:30 AM 

Jak postępować z osobami nieposiadającymi maila np. osoby starsze. Pomoc w wypełnieniu wniosku w 

edytowalnym pdf, wysłanie wniosku do WFOŚiGW tylko w formie papierowej? Jak sprawdzić stan rozpatrywania 

wniosku? 

From Tomasz Kubik to Everyone:  09:33 AM 

formularz wniosku wymaga podania adresu e-mail. Jest on konieczny do korespondencji między WFOŚiGW a 

Beneficjentem. Osobną kwestią jest fakt, iż adres e-mail jest konieczny do założenia konta tzw. "technicznego" na 

serwerze WFOŚiGW w celu uzyskania dostępu do aktualnego formularza wniosku jak i wysłania wersji 

elektronicznej wniosku. Innymi słowy adres e-mail jest niezbędny do złożenia wniosku. Program nie narzuca, iż 

podany adres ma być bezpośrednio przypisany do Beneficjenta. Trzeba jednak pamiętać, iż Beneficjent wypełnia 

wniosek i wyraża zgodę na komunikację pod wskazany adres e-mail 

to Everyone:  09:34 AM 



jak powinna być wystawiona faktura jeśli robiona była cała kotłownia gazowa kupiono piec, grzejniki , robiono 

przyłącze gazowe 

 

to Everyone:  09:35 AM 

Jeżeli wnioskodawca w ciągu okresu trwałości przedsięwzięcia wystąpi o rozbudowę i budynku mieszkalnego i ją 

wykona, to też zgłasza ten fakt do WFOŚiGW? 

From Tomasz Kubik to Everyone:  09:36 AM 

jeżeli faktura obejmuje kilka elementów w ramach programu CzP, każdy z elementów powinien być 

wyszczególniony w celu możliwości rozliczenia każdego elementu z osobna 

to Everyone:  09:37 AM 

Czy respektowana będzie faktura za zakup kotła wystawiona w Niemczech? 

to Everyone:  09:39 AM 

Czy można realizować inwestycję etapowo? Najpierw inwestor wykona przyłącze gazowe, a później wymieni kocioł. 

Czy rozliczenie dotacji może być realizowane również etapowo, żeby faktury nie straciły ważności 6 miesięcznej? 

to Everyone:  09:39 AM 

Czy ocieplenie ścian konstrukcyjnych od wewnątrz można zaliczyć do kosztów kwalifikowalnych? 

From Tomasz Kubik to Everyone:  09:40 AM 

Beneficjent nie musi informować o rozbudowie budynku, należy jednak pamiętać, iż nie można naruszyć 

elementów dofinansowanych w ramach programu CzP 

to Everyone:  09:40 AM 

jeżeli Beneficjent chce ocieplić dach pod poddaszem użytkowym ocieplanym, jak również na szczycie dachu ma 

mały stryszek nieocieplany, to czy może ubiegać się o dofinansowanie ocieplenia całego dachu czy ma przeliczać m2 

tylko pod powierzchnią ocieplaną, czy w ogóle nie może wliczyć tego kosztu? 

From Tomasz Kubik to Everyone:  09:40 AM 

Tak , faktura wystawiona w Niemczech będzie honorowana. Należy ją tylko przetłumaczyć 

to Everyone:  09:41 AM 

Czy możemy w punkcie założyć konto mailowe, którego będziemy udostępniać beneficjentom, którzy nie posiadają 

swojego maila? Czy tylko jeden adres mailowy jest przypisany do jednego beneficjenta? 

From Tomasz Kubik to Everyone:  09:41 AM 

Można realizować zadanie etapowo. Obowiązują dwie zasady. 1. Pierwsze rozliczenie musi dotyczyć rozliczenia 

źródła ciepła. 2. Można złożyć tylko 3 wnioski o płatność 

to Everyone:  09:42 AM 

Beneficjent chce złożyć wniosek o dofinasowanie na docieplenie budynku mieszkalnego. Jako materiał chce użyć  

styrodur lub płytę pir. Budynek jest z 1984 roku - w jaki sposób wyliczyć grubość zastosowanego materiału, aby 

stanowił on koszt kwalifikowalny? 

From Me to Everyone:  09:44 AM 

Można rozliczać zamknięte działanie. W przypadku kotłowni gazowej wykonanie przyłącza jest tylko jednym z 

elementów kosztowych oprócz samego kotła, osprzętu i robocizny. Zamknięcie działania jest podstawą do 

uwzględnienia go we wniosku o płatność. 



to Everyone:  09:44 AM 

Wnioskodawca składa wniosek na wymianę kota i termomodernizacje budynku. Czy może wykonać najpierw 

termomodernizacje częściowo rozliczyć   a potem wymienić kocił i całkowicie dokonać rozliczenia ? 

to Everyone:  09:45 AM 

Na początku rozliczamy źródło ciepła 

From Radosław Mucha to Everyone:  09:45 AM 

Na stronie WFOSiGW we Wrocławiu https://portal.fos.wroc.pl/strona-glowna-programu znajduje się link do 

kalkulatora grubości izolacji 

tj.: https://kalkulatorczystepowietrze.kape.gov.pl/ 

From Me to Everyone:  09:46 AM 

Można wykonać najpierw termomodernizację a potem wymianę źródła ciepła ale wniosek o płatność można złożyć 

po wymianie źródła ciepła. Obejmuje on wtedy docieplenie i źródło ciepła. 

From Tomasz Kubik to Everyone:  09:46 AM 

Docieplenie dachu - zgodnie ze sztuką powinniśmy docieplać przegrody pomiędzy pomieszczeniami ogrzewanymi a 

nieogrzewanymi. Innymi słowy w przypadku poddasza ogrzewanego i strychu nieogrzewanego powinno się 

docieplić dach w części ogrzewanej i strop nad poddaszem nieogrzewanym 

to Everyone:  09:47 AM 

Dzień dobry, Beneficjent ogrzewa się piecykiem tzn. kozą. Czy jest możliwość uzyskania dofinansowania na nowy 

piec? 

From Tomasz Kubik to Everyone:  09:47 AM 

Ocieplenie od wewnątrz może być kosztem kwalifikowanym 

to Everyone:  09:47 AM 

Przydałoby się konto mailowe przypisane do Punktu dla osób, które nie obsługują komputera z którego można 

wysyłać wnioski 

to Everyone:  09:48 AM 

A jeśli złoży  jeden wniosek o rozliczenie całej inwestycji ale z faktur będzie wynikać ze najpierw wykonał 

termomodernizacje? 

to Everyone:  09:48 AM 

Rozumiem że ocieplenie od wewnątrz jest traktowane jako oddzielające pomieszczenie ogrzewane od 

nieogrzewanego 

From Me to Everyone:  09:49 AM 

Kolejność realizacji nie jest istotna. Faktury za docieplenie mogą mieć datę wcześniejszą nić za kocioł. 

to Everyone:  09:50 AM 

Z tego co zdążyłam się zorientować  1 adres mailowy można podać przy rejestracji konta na portalu beneficjenta 

tylko 1 raz 

From Me to Everyone:  09:50 AM 

Nie jest istotne z której strony jest docieplenie tylko czy przegroda oddziela przestrzeń ogrzewaną od 

nieogrzewanej. 



 

 

 

From Tomasz Kubik to Everyone:  09:50 AM 

Sprawa kontra e-maila udostępnianego mieszkańcom. Nie ma takiej możliwości z prostej przyczyny. Beneficjent 

określa e-maila i wyraża zgodę na komunikację elektroniczną. Poza tym system nie pozwoli zarejestrować konta na 

podany już adres e-mail 

to Everyone:  09:51 AM 

czyli w Punkcie musiałabym zakładać osobom starszym adres e-mail (same raczej tego nie zrobią z przyczyn 

technicznych) 

to Everyone:  09:52 AM 

Dziękuję 

From Tomasz Kubik to Everyone:  09:53 AM 

Pierwsza wypłata jakichkolwiek środków musi dotyczyć wymiany źródła ciepła. Nie oznacza to, że Beneficjent nie 

może zrealizować termomodernizacji wcześniej. Może ją rozliczyć dopiero przy rozliczaniu źródła ciepła 

to Everyone:  09:53 AM 

na ta chwile jeżeli Beneficjent ma smartfona, pytam czy można skorzystać z tego maila z telefony. Nie miałam 

jeszcze sytuacji ze ktoś się nie zgodził. 

to Everyone:  09:53 AM 

Wniosek został złożony w połowie kwietnia. Następnego dnia wniosek trafia do Funduszu. Mija 30 dni i 

wnioskodawca nie otrzymuje żadnej informacji, jak wygląda sytuacja i co się dzieje z wnioskiem. Mija kolejne 30 

dni, wciąż nie ma żadnych informacji. Gdzie lub z kim ma w takiej sytuacji rozmawiać wnioskodawca? Albo jak 

sprawdzić "status" wniosku? Czemu wnioskodawca nie otrzymuje informacji zwrotnej do dnia dzisiejszego? 

to Everyone:  09:55 AM 

wymiana okien dachowych jest kosztem kwalifikowalnym? 

From Tomasz Kubik to Everyone:  09:58 AM 

Konto e-mail nie jest przypisane do smartfona. Zapewne znajduje się na serwerze określonego dostawcy usługi i 

oczywiście taki adres e-mail jak najbardziej będzie poprawny o ile będzie użytkowany przez Beneficjenta 

Zgodnie z zapisami programu w terminie do 30 dni wniosek powinien być rozpatrzony. Jeśli tak nie jest to nie 

pozostaje nić innego jak skontaktować się bezpośrednio do oddziału, w którym złożono wniosek. Dane adresowe 

znajdują się na stronie WFOŚiGW. Proponuje w pierwszej kolejności kontakt telefoniczny, w dalszej poprzez e-maila 

to Everyone:  09:58 AM 

Jak sprawdzić czy budynek z lat 50-tych jest odebrany? Beneficjent nie posiada żadnego dokumentu w tym zakresie.  

From Radosław Mucha to Everyone:  09:59 AM 

Wymian okien dachowych( połaciowych) jest również kosztem kwalifikowanym pod warunkiem spełnienia 

wymagań technicznych WT 2021. 

From Tomasz Kubik to Everyone:  09:59 AM 

Okna dachowe są także kosztem kwalifikowanym. Uwaga na wymogi WT2021. wsp U 1,1 



to Everyone:  10:00 AM 

Jak przesyłać wnioski złożone w Punkcie (list polecony ze zwrotnym potwierdzeniem odbioru? jakie stosować 

oznaczenie wniosku (nadany przez Gminę numer wniosku)? 

 

From Tomasz Kubik to Everyone:  10:01 AM 

Jeżeli budynek jest ujawniony w księdze wieczystej nie ma potrzeby posiadania żadnego dokumentu o odbiorze 

to Everyone:  10:01 AM 

od 1 lipca 2021 Piece opalane paliwem stałym nie będą dofinansowane. Czy to dotyczy również kotłów na pellet czy 

tylko na ekogroszek? 

to Everyone:  10:02 AM 

do 31.12.2021 sa kwalifikowane 

od01.01.2022 nie będą na ekogroszek 

From Tomasz Kubik to Everyone:  10:03 AM 

Najlepszą formą przekazania wniosków jest list polecony za potwierdzeniem. Jeśli chodzi o oznaczenie zastosowane 

przez Gminę to może to być jakakolwiek kolejna liczba w zestawieniu. Proszę pamiętać, iż liczba/zestawienie będzie 

konieczne przy składaniu stosownego sprawozdania w celu przekazanie środków za wykonaną przez Gminę pracę 

to Everyone:  10:03 AM 

obowiązuje zasada dofinansowania wymiany jednego źródła ciepła w nieruchomości tak? czyli w przypadku 

budynku jednorodzinnego gdzie umownie (nie notarialnie)wyodrębnione są dwa lokale mieszkalne i w każdym z 

nich użytkowany jest kopciuch, dotacja przysługuje tylko na wymianę jednego z nich? 

to Everyone:  10:04 AM 

piece na pellet są dofinasowane, piec na węgiel do końca 2021 roku 

From Radosław Mucha to Everyone:  10:04 AM 

od 1 stycznia 2022 r. wycofano dotację na kotły na paliwo stałe ( w tym ekogroszek). Zmiana w programie od 1 lipca 

nie dotyczy kotłów na pellet. 

to Everyone:  10:04 AM 

ok, dziękuję bo pellet też jest paliwem stałym, więc ten zapis mnie zmylił 

From Tomasz Kubik to Everyone:  10:04 AM 

dokładnie tylko na jeden piec. UWAGA, istnieje wtedy konieczność likwidacji wszystkich źródeł nie spełniających 

wymogów programu 

to Everyone:  10:05 AM 

Ale może być kominek rekreacyjny, jeśli spełnia wymagania, prawda? 

From to Everyone:  10:05 AM 

jeśli nie mają osobnej księgi wieczystej traktowane są jako jeden 

From Tomasz Kubik to Everyone:  10:06 AM 

tak, kominek może pozostać ale musi spełniać wymogi programu 

From Me to Everyone:  10:06 AM 



Kominek tak jeśli spełnia wymagania uchwały antysmogowej. 

From Tomasz Kubik to Everyone:  10:07 AM 

Proszę pamiętać, iż dotacja jest przyznawana na nieruchomość. Decyduje tutaj księga wieczysta. W przypadku 

nieformalnego podziału budynek jest traktowany jako jednorodzinny posiadający jedną księgę wieczystą 

to Everyone:  10:08 AM 

wracając do sytuacji z piecem gazowym i kopciuchem, gdzie według faktur piec gazowy nie był używany, rozumiem, 

że likwidując oba źródła ciepła nie możliwości montażu kotła na paliwo stałe np. pellet 

to Everyone:  10:08 AM 

Jak rozumiany jest punkt 9 porozumienia "wizyty u mieszkańców połączone z oceną obecnego źródła ciepła..." 

to Everyone:  10:09 AM 

Jeśli beneficjent ogrzewa dom kominkiem, to czy wystarczy odłączeni płaszcza wodnego i oświadczenie o 

dostosowaniu kominka do wymogów programu z uwagi na chęć pozostawienia go. Chodzi mi o brak potwierdzenia 

zezłomowania pieca. 

to Everyone:  10:09 AM 

czyli najlepiej będzie jak dokonają wyodrębnienia lokali mieszkalnych (osobne księgi wieczyste), a później 

zawnioskują o dotację (każdy na swój lokal mieszkalny) 

to Everyone:  10:10 AM 

kominek może zostać do celów dekoracyjnych 

to Everyone:  10:10 AM 

Dochód Beneficjenta z prowadzenia gosp. rolnego przekracza 100 tys. Może zatem ubiegać się o dofinansowanie z 

programu "MÓJ PRĄD" na fotowoltaikę? 

From Tomasz Kubik to Everyone:  10:11 AM 

Posiadając przyłącze gazowe do budynku powinien zamontować ogrzewanie gazowe 

to Everyone:  10:11 AM 

czy jest określona data graniczna , jeżeli na dany budynek pozyskano dotację na wymianę źródła ciepła w 

poprzedniej wersji programu 

to Everyone:  10:12 AM 

Co w przypadku posiadaczy samoistnych? Właściciel nieruchomości nie żyje od 18 lat, nie ma przeprowadzonego 

postępowania spadkowego. Czy taka osoba może być beneficjentem programu?  

From Tomasz Kubik to Everyone:  10:12 AM 

Pkt 9 porozumienia skazuje niejako pomoc mieszkańcom gmin w kwalifikowaniu do programu., Innymi słowy 

można przeprowadzić wizytację w celu określenia celowości i zakresu składanego wnosku o dofinansowanie 

to Everyone:  10:13 AM 

Beneficjent posiada dwa źródła ogrzewania kocioł węglowy i stary kocioł gazowy. Czy w takim przypadku może 

skorzystać z dofinansowania i zlikwidować oba źródła ogrzewania i zamontować nowy kocioł gazowy ?  

to Everyone:  10:13 AM 

czyli można ale nie trzeba przeprowadzać wizyt 

From Tomasz Kubik to Everyone:  10:13 AM 



W programie MÓJ PRĄD nie ma określonego progu dochodowego. 

From Radosław Mucha to Everyone:  10:14 AM 

Nie ma daty granicznej. Jeżeli skorzystał z dotacji na wymianę źródła ciepła może skorzystać z innego zakresu 

rzeczowego przedsięwzięć w obecnej wersji programu CzP. 

From Me to Everyone:  10:15 AM 

Przy likwidacji kotła węglowego i gazowego kosztem kwalifikowanym będą koszty związane z likwidacją kotła 

węglowego 

From Tomasz Kubik to Everyone:  10:15 AM 

w programie nie ma pojęcia posiadacza samoistnego. Beneficjentem może być osoba fizyczna będąca 

właścicielem/współwłaścicielem budynku jednorodzinnego. Trzeba unormować stan formalno-prawny budynku 

to Everyone:  10:18 AM 

na wymianę kotła gazowego nie ma dofinasowania, więc we wniosku wpisuje wymiana pieca węglowego 

dochód z rolnictwa bierzemy 3244zł/ha (rok 2019?) 

to Everyone:  10:18 AM 

Wnioskodawca jest w związku małżeńskim, rozliczają się z PIT razem , on ma dochód w wysokości 130.000 zł ona 

80.000 zł czy ona może wnioskować o dofinansowanie ? 

From Me to Everyone:  10:18 AM 

Dotacja w ramach aktualnego naboru do programu przyznawana jest tylko raz - z wyjątkiem skorzystania z 

wcześniejszej edycji programu (przed dniem 30.04.2020r.), dofinansowanie można otrzymać wtedy jeszcze na 

zakres prac nie objęty wcześniejszym dofinansowaniem. 

to Everyone:  10:19 AM 

Moim zdaniem nie ze względu na wspólne rozliczenie 

From Me to Everyone:  10:20 AM 

Przy wspólnym rozliczaniu się małżonków nie jest istotne kto składa wniosek bo w obu przypadkach brana jest pod 

uwagę ta sama kwota z PIT’a o nazwie "Podstawa obliczenia podatku" 

to Everyone:  10:21 AM 

na wymianę kotła gazowego nie ma dofinasowania, więc we wniosku wpisuje wymianę pieca węglowego- czy w 

takim razie jak udowodnić likwidację tego kotła gazowego. wystarczy jakieś potwierdzenie z gazowni? 

to Everyone:  10:22 AM 

Czy można uzyskać dofinansowanie z programu Czyste Powietrze na wymianę pieca a jednoczenie ubiegać się o 

dofinansowanie z Mój Prąd na instalację fotowoltaiki? 

From Me to Everyone:  10:22 AM 

Autorów programu nie interesuje co się dzieje ze starym kotłem gazowym. 

to Everyone:  10:22 AM 

W takim przypadku rozliczyłabym się w następnym roku osobno i składała wniosek w terminie późniejszym (o ile 

nie przekroczę dochodu i jestem właścicielem) 

From Me to Everyone:  10:23 AM 

Tak, to właściwy kierunek. 



to Everyone:  10:23 AM 

na wymianę kotłów gazowych nie ma dofinasowania 

 

From Me to Everyone:  10:24 AM 

Instalacja PV w programie Czyste Powietrze jest możliwa tylko gdy wniosek obejmuje wymianę źródła ciepła. 

From Anna Kielar to Everyone:  10:25 AM 

No tak ale jeśli inwestycja została już dokonana to minie więcej niż 6 miesięcy i nie będzie możliwości wnioskowania 

w przyszłym roku , zgadza się ? 

From Me to Everyone:  10:25 AM 

Tak, jeśli minie 6 miesięcy to koszty nie będą kwalifikowane 

From Tomasz Kubik to Everyone:  10:25 AM 

Tak w takim przypadku, nie będzie możliwości rozliczenia zadania 

From Me to Everyone:  10:27 AM 

Zgłoszenie instalacji PV do Mojego Prądu wyklucza jej zgłoszenie do Czystego Powietrza 

Zgłoszenie instalacji PV do Mojego Prądu nie ma wpływy na wnioskowanie do Czystego Powietrza wymiany źródła 

ciepła. 

to Everyone:  10:28 AM 

samodzielna instalacja pieca, termomodernizacji jakie dokumenty składamy przy wniosku o płatność? 

From Milena Jędrzejec-Małys to Everyone:  10:29 AM 

jak wpisujemy faktury proforma albo korekty we wniosku o płatność? 

From Me to Everyone:  10:31 AM 

Faktura proforma nie jest dokumentem potwierdzającym koszt, więc nie wpisujemy jej do wniosku o płatność. 

Fakturę korektę uwzględniamy we wniosku. 

to Everyone:  10:32 AM 

Czy jeśli Pan ma dopiero fakturę zaliczkową to we wniosku wpisujemy datę z tej faktury, żeby zakup był kosztem 

kwalifikowanym ? 

From Tomasz Kubik to Everyone:  10:34 AM 

dokładnie, żeby koszt był kwalifikowany musi być przedstawiony dokument księgowy, w tym faktura zaliczkowa 

From Me to Everyone:  10:35 AM 

Żeby rozliczyć działanie musi we wniosku znaleźć się też faktura końcowa. Nie można rozliczać samej faktury 

zaliczkowej bo na ten moment działanie nie jest zakończone. 

to Everyone:  10:35 AM 

Ale mi chodziło o rozpoczęcie przedsięwzięcia i wniosek o dofinansowanie a nie o wniosek o płatność 

From Me to Everyone:  10:37 AM 

To odpowiedź kolegi Tomasza ma jak najbardziej zastosowanie, a data tej faktury jest datą rozpoczęcia 

przedsięwzięcia. 



From Tomasz Kubik to Everyone:  10:37 AM 

Jeśli chodzi o rozpoczęcie zadania - to tak - data z faktury zaliczkowej. Pamiętamy o okresie 6 m-cy od dnia złożenia 

wniosku 

 

to Everyone:  10:41 AM 

otrzymujemy PIT 11 czy we wniosku przy dochodzie zaznaczamy PIT 40? 

to Everyone:  10:42 AM 

Jeżeli likwiduję kopciucha ale mam również kocioł gazowy( którego nie używam), to likwiduję kopciucha(formularz 

przyjęcia odpadów) a co z piecem gazowym? jeżeli wymieniam na gaz to rozumiem ewentualną zamianę starego 

kotła gazowego na nowy, ale jeżeli montuję np. pompę ciepła to czy muszę stary piec gazowy jakoś zlikwidować i 

jak mam to udowodnić . 

to Everyone:  10:42 AM 

Beneficjent złożył wniosek o dofinansowanie na kocioł gazowy kondensacyjny oraz instalację c.o. Przy wniosku o 

płatność - montaż instalacji gazowej podpinamy pod który koszt kwalifikowany? Do kotła gazowego czy instalację 

c.o.? 

to Everyone:  10:44 AM 

i czy w przypadku opisanym wyżej można te oba źródła zamienić na kocioł na paliwo stałe np. pellet 

From Tomasz Kubik to Everyone:  10:45 AM 

PIt-11 jest dokumentem wystawianym przez pracodawcę i nie jest podstawą do określenia dochodu w poprzednim 

roku. Podstawą określenia dochodu jest rozliczenie podatnika z US np. PIT-37 

From Me to Everyone:  10:46 AM 

Program Czyste Powietrze nie odnosi się do starych kotłów gazowych. Wnioskodawca może z nim zrobić co chce. 

to Everyone:  10:49 AM 

Ale powinien być usunięty lub odłączony z użytkowania? 

From Tomasz Kubik to Everyone:  10:49 AM 

Jeśli wniosek dotyczy tylko i wyłącznie montażu źródła ciepła - kotła gazowego to nie można rozliczyć instalacji 

gazowej. Instalację gazową można rozliczyć tylko i wyłącznie w przypadku montażu kotłowni gazowej czyli wszelkich 

prac związanych z przyłączem gazu do budynku oraz montażem wewnętrznej instalacji gazowej 

to Everyone:  10:50 AM 

jak postępujemy gdy mamy 3 lub więcej współwłaścicieli? 

to Everyone:  10:51 AM 

Każdy współwłaściciel musi wyrazić zgodę na złożenie wniosku 

From Tomasz Kubik to Everyone:  10:51 AM 

wniosek składa jeden z nich - reszta wyraża zgodę na realizację zadania 

to Everyone:  10:51 AM 

gdzie mają złożyć podpisy we wniosku? 

to Everyone:  10:52 AM 



są wyznaczone miejsca 

w załączniku podpisują się współwłaściciele 

 

 

to Everyone:  10:53 AM 

W przypadku kiedy wnioskodawca ma tylko PIT 11 lub 11a, musi wystąpić do US o wydanie kserokopii PIT np. 37. 

Musi też wnieść opłatę skarbową za wydanie tej kserokopii. 

to Everyone:  10:53 AM 

Czy jeśli ktoś posiada piec klasy 5 lub ekodesign wymieniony na koszt własny, a chce zrobić termomodernizację to 

czy może ubiegać się o dofinansowanie? 

to Everyone:  10:53 AM 

Tak 

to Everyone:  10:53 AM 

PIT 37 powinien być też w domu, jeśli nie ma to musi z Urzędu Skarbowego 

From Me to Everyone:  10:55 AM 

Po wpisaniu do wniosku wszystkich współwłaścicieli na końcu wniosku powstaną oświadczenia dla każdego z nich. 

Na nich mają się podpisać. 

to Everyone:  10:56 AM 

Program Czyste Powietrze nie odnosi się do starych kotłów gazowych. Wnioskodawca może z nim zrobić co chce - 

nie bardzo rozumiem w takim razie po co ma udowodnić, że z niego nie korzysta ( lub ogrzewa nim ciepłą wodę i 

nie zużywa więcej niż 5 600 kWh/rok) 

to Everyone:  10:57 AM 

też mnie to interesuje 

From Me to Everyone:  10:57 AM 

Warunek zużycia gazu poniżej 5600 kWh jest tylko na moment składania wniosku i służy potwierdzeniu że głównym 

źródłem ciepła był kocioł na paliwo stałe. 

to Everyone:  10:58 AM 

czyli nie musi go likwidować ? 

From Me to Everyone:  10:58 AM 

nie musi 

From Katarzyna Mleczko to Everyone:  10:59 AM 

ok, dziękuję 

a 

czy może zainstalować źródło na pellet w takim przypadku? 

From Me to Everyone:  11:00 AM 

Nie ponieważ budynek jest podłączony do gazu. 



Rozwijając odpowiedź, może wszystko oprócz kotła na paliwo stałe. 

to Everyone:  11:01 AM 

gzie znaleźć informację kto jest Doradcą przypisanym do danej gminy? 

 

From Tomasz Kubik to Everyone:  11:02 AM 

Na stronie WFOŚiGW w zakładce Doradztwo Energetyczne :)) 

to Everyone:  11:02 AM 

Czy faktura może być wystawiona na małżeństwo czy tylko na jednego wnioskodawcę? 

to Everyone:  11:02 AM 

Może być na małżeństwo 

From Me to Everyone:  11:02 AM 

https://wfosigw.wroclaw.pl/doradztwo-energetyczne/dane-kontaktowe 

to Everyone:  11:02 AM 

A co z wnioskami o dofinansowanie złożonymi po zakończeniu inwestycji, jeżeli nie ma omawianych protokołów 

odbioru? 

to Everyone:  11:03 AM 

na dokumencie ze złomowania, będzie kwota o uzyskanym dochodzie przez Beneficjenta, czy to będzie dochód w 

projekcie i czy o tę kwotę obniży się kwota wydatków kwalifikowalnych i dofinansowania? 

From Tomasz Kubik to Everyone:  11:03 AM 

Może być wystawiona na małżeństwo. Ważne żeby na fakturze być określony Beneficjent oraz zgadzał się adres 

inwestycji 

to Everyone:  11:03 AM 

Czy wnioskodawca może sam sobie podłączyć kocioł stałopalny, nie mając żadnych uprawnień? 

to Everyone:  11:03 AM 

Są obowiązkowe więc trzeba się zwrócić z prośbą do firmy wykonywanie usługi na wystawienie protokołu 

From Me to Everyone:  11:04 AM 

Potwierdzam powyższą odpowiedź 

to Everyone:  11:04 AM 

Potrzebne są uprawnienia, jeśli nie ma to musi być firma 

From Tomasz Kubik to Everyone:  11:06 AM 

Beneficjent złomując stare źródło uzyskuje określoną kwotę. Nie jest ona w jakikolwiek sposób uwzględniana w 

programie CzP 

From Anna Sabała to Everyone:  11:06 AM 

A kto przeprowadza kontrole? 

From Tomasz Kubik to Everyone:  11:06 AM 

Kontrole może przeprowadzić WFOŚiGW oraz NFOŚiGW 



to Everyone:  11:07 AM 

ocieplenie przegród to można wykonać siłami własnymi ale będzie kontrola przed wypłatą dotacji? 

From Me to Everyone:  11:08 AM 

Przychód uzyskany ze złomowania starego kotła nie ma wpływu na poziom dotacji w programie 

Wykonanie docieplenia własnymi siłami zazwyczaj jest weryfikowane przed wypłatą dotacji. 

From Tomasz Kubik to Everyone:  11:09 AM 

zgodnie z wytycznymi NFOŚiGW - prace wykonane siłami własnymi powinny być kontrolowane w pierwszej 

kolejności oraz przed wypłatą dofinansowania 

to Everyone:  11:10 AM 

czy wniosek o płatność składamy na skrzynkę podawczą czy tylko w formie papierowej z ałącznikami ? 

From Tomasz Kubik to Everyone:  11:11 AM 

Wniosek o płatność składamy w wersji papierowej wraz z załącznikami 

Tylko w wersji papierowej :) 

to Everyone:  11:12 AM 

Jeżeli mieszkaniec już poniósł koszty na wymianę źródła ciepła i składa wniosek o dofinansowanie czy powinien 

wpisać kwotę z faktury/faktur (kwota kosztów kwalifikowanych pola  w części B.2 wniosku)  czy zostawia te pola 

wolne? 

to Everyone:  11:12 AM 

Czy zakup i montaż rolet zewnętrznych na oknach jest kosztem kwalifikowanym? 

From Tomasz Kubik to Everyone:  11:16 AM 

rolety nie są kosztem kwalifikowanym 

jeżeli ma zadanie zakończone i wystawione wszystkie faktury to powinien kwotę z faktur wpisać w kosztach 

kwalifikowanych 

to Everyone:  11:18 AM 

a jak zakończył zadanie i nie wpisał tych kosztów przy wniosku o dofinansowanie? 

to Everyone:  11:18 AM 

a może lepiej gdyby zostawił we wniosku o dotację puste pola. Wtedy naliczy mu się max dotacji. To tak na 

wypadek gdyby w tzw. "międzyczasie" tj. miedzy wnioskiem o dotację a jej rozliczeniem, pojawiła się jeszcze jakaś 

nowa ("zapomniana" wcześniej) faktura w danej grupie (nazwie) kosztu. 

to Everyone:  11:18 AM 

We wniosku o dofinansowanie nie trzeba wpisywać kwot 

From Me to Everyone:  11:19 AM 

Sugestia powyżej jest jak najbardziej słuszna 

From Tomasz Kubik to Everyone:  11:20 AM 

rozważaliśmy przypadek kiedy poniesione zostały koszty co rozumiałem przez zakończenie zadania. Oczywiście Pani 

……………………………………. ma rację w przypadku jeśli przewidujemy jeszcze jakieś prace 

to Everyone:  11:20 AM 



Mały błąd w datach rozpoczęcia i zakończenia przedsięwzięcia. 

to Everyone:  11:21 AM 

Właściciel nieruchomości otrzymał dofinansowanie z gminnego programu na wymianę źródła ciepła. W ramach 

wniosków gminnych nie można było rozliczyć przyłącza gazowego. Czy w takim przypadku w ramach CZP 

wnioskodawca może wnioskować o zwrot poniesionych kosztów związanych z przyłączem (ok. 5 tyś. zł oraz 

dokumentację projektową  800 zł ). 

to Everyone:  11:23 AM 

Mówicie Państwo o wniosku o płatność 5.0. Jednak z portalu Beneficjenta w wymaganej dokumentacji umieszczona 

jest wersja formularza 5.2. Również taki dostałam na e-maila z WFOS i na takim rozliczyłam Beneficjenta 

to Everyone:  11:23 AM 

Czy ten koszt należy ująć we wniosku w pkt B.2.1.20 Kotłownia gazowa?  

to Everyone:  11:23 AM 

W jakim okresie od poprawnie złożonego wniosku o dofinansowanie WFOSiGW potwierdza przyznanie dotacji? 

From Me to Everyone:  11:25 AM 

Działanie "Kotłownia gazowa" obejmuje koszt wykonania przyłącza. 

Koszt dokumentacji projektowej występuje jako osobne działanie i można go rozliczyć. 

to Everyone:  11:25 AM 

teoretycznie w ciągu 30 dni 

to Everyone:  11:25 AM 

Do 30 dni 

to Everyone:  11:25 AM 

Ale faktycznie tak niestety nie jest 

to Everyone:  11:25 AM 

jeżeli zadanie jest zakończone to trzeba czy nie trzeba wpisywać tych kosztów z faktur do wniosku o 

dofinansowanie. Mówię o zadaniu zakończonym do pół roku wstecz. 

to Everyone:  11:26 AM 

Państwo u mnie składali wniosek, minęło 30 dni i cisza, nie wiemy czy są jakieś braki czy jest ok czy jest odrzucony 

to Everyone:  11:26 AM 

w praktyce może być trochę dłużej, bo weryfikowane są informacje w PGNiG (dotyczy możliwości podpięcia do sieci 

gazowej i ewentualnej chęci montażu kotła stałopalnego) 

to Everyone:  11:26 AM 

znalazłam informację ze jest to termin orientacyjny i ze względu na dużą liczbę wniosków może ulec zmianie 

to Everyone:  11:27 AM 

Mówicie Państwo o wniosku o płatność 5.0. Jednak z portalu Beneficjenta w wymaganej dokumentacji umieszczona 

jest wersja formularza 5.2. Również taki dostałam na e-maila z WFOS i na takim rozliczyłam Beneficjenta. 

dokładnie 

to Everyone:  11:27 AM 



i dodam zapytanie jeśli ktoś właśnie zakończył inwestycje 

przyjechał złożyć wniosek ale nie miała ta osoba fa za piec gdzie inwestycja została już zakończona… czy bez daty 

można wysłać wniosek czy należy jednak wpisać? 

From Tomasz Kubik to Everyone:  11:27 AM 

dokładnie - ilość wniosków jest duża i niestety trzeba uzbroić się w cierpliwość. W razie dłuższego braku odpowiedzi 

proszę o kontakt z odpowiednim oddziałem 

to Everyone:  11:27 AM 

czy to jest poprawny formularz 

to Everyone:  11:28 AM 

Pani Katarzyno, też ma Pani formularz 5.2? 

to Everyone:  11:29 AM 

ocieplenie stropu nad którym mieszka sąsiad (osobna KW) nie jest kosztem kwalifikowalnym? 

From Tomasz Kubik to Everyone:  11:30 AM 

proponuję sprawdzać aktualną wersję wniosku, która jest dostępna na stronie WFOŚiGW. Innymi słowy wniosek 

powinien być złożony na obowiązującym formularzu wniosku. 

Nie jest kosztem kwalifikowanym ponieważ pomieszczenie nad (sąsiada) jest ogrzewane 

to Everyone:  11:30 AM 

Czy te wszystkie pytania będą zebrane w pdf lub innym pliku wraz z odpowiedziami? 

to Everyone:  11:30 AM 

czy na stornie WFOŚiGW znajdę Materiały edytowalne dla gminnych punktów konsultacyjno-informacyjnych? 

From Tomasz Kubik to Everyone:  11:30 AM 

co rozumie Pani pod pojęciem materiałów edytowalnych? 

to Everyone:  11:31 AM 

materiały edytowalne dopiero po zalogowaniu na Portalu Beneficjenta 

From Tomasz Kubik to Everyone:  11:31 AM 

Myślę, że zbierzemy pytania i stworzymy odpowiedni plik 

From Kamila Andruszkiewicz to Everyone:  11:32 AM 

czy z uwagi na fakt, że jest coraz więcej wniosków składanych w WFOŚiGW i te terminy na ich weryfikacje się 

wydłużają, możemy spodziewać się, że w przyszłości to pracownicy urzędów będą prowadzić kontrole na 

nieruchomości, w ramach wsparcia WFOŚiGW?! 

From Me to Everyone:  11:32 AM 

Jeśli jest takie Państwa życzenie, możemy zapis czata umieścić na stronie doradztwa w dokumentach szkolenia. 

Zapisy zmodyfikujemy jedynie tak że pytania będą anonimowe. 

From Tomasz Kubik to Everyone:  11:33 AM 

z tego co wiem w porozumieniach nie ma mowy o przeprowadzaniu kontroli przez Gminy. 

to Everyone:  11:33 AM 



Pani Katarzyno z tego co wiem to nie. 

to Everyone:  11:36 AM 

czy od dochodu z gospodarstwa odliczamy opłaty za czynsz dzierżawny? 

From Tomasz Kubik to Everyone:  11:40 AM 

Ustalając dochód uzyskany z prowadzenia gospodarstwa rolnego, do powierzchni gospodarstwa 

stanowiącego podstawę wymiaru podatku rolnego wlicza się obszary rolne oddane w dzierżawę, 

z wyjątkiem: 

1) oddanej w dzierżawę, na podstawie umowy dzierżawy zawartej stosownie do przepisów 

o ubezpieczeniu społecznym rolników, części lub całości znajdującego się w posiadaniu 

Wnioskodawcy gospodarstwa rolnego; 

2) gospodarstwa rolnego wniesionego do użytkowania przez rolniczą spółdzielnię produkcyjną; 

3) gospodarstwa rolnego oddanego w dzierżawę w związku z pobieraniem renty określonej 

w przepisach o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich ze środków pochodzących z Sekcji 

Gwarancji Europejskiego Funduszu Orientacji i Gwarancji Rolnej oraz w przepisach o 

wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju 

Obszarów Wiejskich. 

to Everyone:  11:42 AM 

Bardzo proszę wskazać miejsce gdzie można pobrać aktualną wersję formularza o płatność. Tak jak pisałam 

wcześniej, pobiera mi się tylko i wyłącznie wersja 5.2 dostępna na stronie WFOŚiGW oraz taki sam dostałam od 

pracownika WFOŚ, celem rozliczenia Beneficjenta 

to Everyone:  11:44 AM 

Pani Katarzyno, też ma Pani formularz 5.2? 

tak też mam taki formularz i taki jest dostępny na stronie. mam nadzieję ze taki jest poprawny 

From Tomasz Kubik to Everyone:  11:45 AM 

formularz jest poprawny 

to Everyone:  11:45 AM 

We wniosku o płatność w miejscu nr umowy w części A co wpisać jeżeli nie został nadany jeszcze nr? Wniosek o 

płatność składany po 3 tyg od złożenia wniosku o dofinansowanie. 

From Tomasz Kubik to Everyone:  11:47 AM 

należy wpisać adres budynku, jeżeli Beneficjent nie posiada jeszcze nr umowy 

From Me to Everyone:  11:47 AM 

Wniosek o płatność można składać dopiero po decyzji zatwierdzającej wniosek o dofinasowanie. 

to Everyone:  11:48 AM 

Czyli rozumiem, że czekamy na decyzję. 

to Everyone:  11:49 AM 

Dostałam ostatnio informację że jeśli inwestycja jest już zakończona to można składać wniosek o płatność 

jednocześnie z wnioskiem o dofinansowanie, to jak to w końcu wygląda ? 

to Everyone:  11:52 AM 

ja też znalazłam informacje ze mogę jednocześnie składać wnioski 

From Me to Everyone:  11:53 AM 



Moje sprostowanie. Można złożyć wniosek o płatność przed decyzją, ale będzie on czekał na zakończenie 

weryfikacji wniosku o dofinasowanie. Czyli można równocześnie złożyć wniosek o dofinasowanie i o płatność. W 

obu przypadkach nie wypełnia się pola z numerem umowy. 

Przepraszam za zamieszanie. 

to Everyone:  11:54 AM 

A czy to (złożenie 2 wniosków jednocześnie)  w jakiś sposób przyspiesza wypłatę środków ? czy okres oczekiwania i 

tak będzie po 30 dni na każdy z nich ? 

From Tomasz Kubik to Everyone:  11:55 AM 

proszę pamiętać że wnioski są rozpatrywane wg kolejności wpływu 

From Me to Everyone:  11:58 AM 

I regulamin procedowania wniosków ma zastosowanie bez względu na fakt kiedy drugi wniosek został złożony, tym 

bardziej że każdy jest rozpatrywany odrębnie. 

From Tomasz Kubik to Everyone:  11:58 AM 

oczywiście w przypadku złożenia dwóch wniosków jednocześnie można  przypuszczać że wniosek o płatność będzie 

rozpatrzony szybciej. Niemniej ilość wpływających wniosków o płatność jest tak duża że i tak są przekraczane 

terminy 30 dniowe, w szczególności jeśli pojawiają się jakieś uzupełnienia itp. sprawy 

to Everyone:  12:06 PM 

czy wymiana źródła ciepła tylko na pompę ciepła jest możliwy? 

From Tomasz Kubik to Everyone:  12:07 PM 

oczywiście że tak 

to Everyone:  12:11 PM 

czy zapis na fakturze "zapłacono gotówką" wystarczy czy musi być potwierdzenie wpłaty? 

From Monika Cisakowska to Everyone:  12:11 PM 

Jeśli ten sam wykonawca zamontował kocioł gazowy i wykonał instalację c.o i c.w.u to musi wypełnić dwa protokoły 

odbioru oddzielnie? Czy wystarczy jeden? 

From Tomasz Kubik to Everyone:  12:12 PM 

adnotacja "zapłacono gotówką" jest wystarczająca 

From Radosław Mucha to Everyone:  12:13 PM 

Wystarczy jeden protokół. 

From Tomasz Kubik to Everyone:  12:13 PM 

wystarczy jeden protokół 

to Everyone:  12:14 PM 

czyli KP nie musi być dołączone? 

to Everyone:  12:15 PM 

Jeżeli na fakturze forma płatności to pobranie. Jak  w takim przypadku? musi być KP ? 

From Radosław Mucha to Everyone:  12:17 PM 

Pobraniem nazywamy płatność za przesyłkę, która odbywa się dopiero przy odbiorze zamówionych towarów. 



to Everyone:  12:17 PM 

miałam taki przypadek przy wniosku wapnowanie musiałam mieć oświadczenie sprzedawcy że otrzymał wpłatę 

From Tomasz Kubik to Everyone:  12:19 PM 

jeżeli na fakturze jest jednoznaczny zapis "zapłacono gotówką" nie ma konieczności przedkładania KP. Jeśli 

natomiast jest tylko i wyłącznie „forma płatności gotówka” to wtedy jest konieczność przedłożenia KP 

przy pobraniu niezbędne może się okazać przedłożenie oświadczenia sprzedawcy że otrzymał zapłatę 

From Radosław Mucha to Everyone:  12:35 PM 

Dokument dokonanego przelewu lub inny dokument poświadczający opłacenie faktur, 

rachunków oraz innych dowodów księgowych - potwierdzenie zapłaty za faktury (potwierdzenie 

przelewu lub wyciąg bankowy). Jeśli na fakturze nie znajduje się adnotacja „zapłacono gotówką”, należy 

potwierdzić dokonanie zapłaty na rzecz wykonawcy stosownym dokumentem (np. KP, lub oświadczeniem wystawcy 

faktury, że otrzymał zapłatę); 

to Everyone:  12:38 PM 

proszę powiedzieć jeśli podpisaliśmy porozumienie w dniu 14.07. to juz mamy złozyc sprawozdanie  do 21.07. 

to Everyone:  12:40 PM 

w przypadku kiedy w czerwcu z puli 9000zł wydatkowaliśmy tylko 1000zł, to te 1000zł rozliczam teraz i resztę w 

październiku, czy całą kwotę 9000zł w październiku? 

to Everyone:  12:41 PM (odpowiedź udzielona w trakcie spotkania przez kol. Elżbietę Ruszkiewicz) 

Jeśli z GOPS wydał zaświadczenia ale jeszcze nikt z Beneficjentów nie przyszedł i nie złożył wniosku o 

dofinansowanie, to też należy te zaświadczenia wpisać do wniosku o wypłatę środków i rozliczyć się z tego? 

to Everyone:  12:42 PM (odpowiedź udzielona w trakcie spotkania przez kol. Elżbietę Ruszkiewicz) 

czy w przypadku wydatkowania całej kwoty 9000zł w lipcu, mogę rozliczyć tą zaliczkę w sierpniu? 

to Everyone:  12:43 PM (odpowiedź udzielona w trakcie spotkania przez kol. Elżbietę Ruszkiewicz) 

W sierpniu nie ma żadnego sprawozdania, są tylko kwartalne 

czyli w październiku 

to Everyone:  12:45 PM 

Można prosić o mail do Pani? 

From Piotr Ner to Everyone:  12:45 PM 

eruszkiewicz@fos.wroc.pl 

to Everyone:  12:46 PM (odpowiedź udzielona w trakcie spotkania przez kol. Elżbietę Ruszkiewicz) 

A dostaniemy jaką informację, że sprawozdanie jest poprawne ? 

to Everyone:  12:46 PM (odpowiedź udzielona w trakcie spotkania przez kol. Elżbietę Ruszkiewicz) 

w wierszu "raport za okres" wpisuję od dnia zawarcia porozumienia, czy od daty rozpoczęcia kwartału? 

to Everyone:  12:47 PM (odpowiedź udzielona w trakcie spotkania przez kol. Elżbietę Ruszkiewicz) 

czyli jeżeli porozumienie podpisane 31 maja to teraz do końca lipca rozliczam tylko ilość wniosków i zaświadczeń i 

sprawozdanie z funkcjonowania punktu 

zaliczka do października 



to Everyone:  12:48 PM (odpowiedź udzielona w trakcie spotkania przez kol. Elżbietę Ruszkiewicz) 

jest jakiś wzór sprawozdania? 

porozumienie podpisane w maju, punkt działa od 1 lipca (podpisanie nowej umowy o pracę) rozliczamy się w lipcu? 

to Everyone:  12:51 PM (odpowiedź udzielona w trakcie spotkania przez kol. Elżbietę Ruszkiewicz) 

a jeżeli beneficjent pobrał wniosek z GOPS do podwyższonego dofinansowania ale nie złożył  wniosku (np. 

zrezygnował )  również Gmina dostaje pieniądze ? 

wniosku o dofinansowanie* 

to Everyone:  12:51 PM (odpowiedź udzielona w trakcie spotkania przez kol. Elżbietę Ruszkiewicz) 

jeśli nie ponieśliśmy wydatków w kwocie 9000 to czy możemy je rozliczyć w następnym kwartale? 

to Everyone:  12:53 PM (odpowiedź udzielona w trakcie spotkania przez kol. Elżbietę Ruszkiewicz) 

my mamy taki przypadek, że wnioskodawca dostał zaświadczenie w czerwcu, a wniosek do czystego powietrza 

składa w lipcu. Jak to wykazać w sprawozdaniu? 

tak o tym dokumencie :) 

to Everyone:  12:53 PM (odpowiedź udzielona w trakcie spotkania przez kol. Elżbietę Ruszkiewicz) 

Jeszcze raz proszę o doprecyzowanie w jaki sposób mamy dokumentować konsultacje. Co z konsultacjami 

telefonicznymi? Wpisujemy tylko liczbę konsultacji, czy robimy listę imienną osób? 

to Everyone:  12:54 PM (odpowiedź udzielona w trakcie spotkania przez kol. Elżbietę Ruszkiewicz) 

porozumienie podpisane w lutym a aneks do porozumienia 1 czerwca jak rozliczyć sprawozdanie od 01.04 d 30.06 ? 

to Everyone:  12:55 PM (odpowiedź udzielona w trakcie spotkania przez kol. Elżbietę Ruszkiewicz) 

jeżeli aneks do porozumienia został podpisany w czerwcu, czy mogę z zaliczki (9000zł) rozliczyć zakup komputera 

przed datą zawarcia aneksu oraz wynagrodzenia dla pracowników obsługujących punkt konsultacyjny. 

to Everyone:  12:57 PM (odpowiedź udzielona w trakcie spotkania przez kol. Elżbietę Ruszkiewicz) 

czy  musimy wykazać się potwierdzeniem dostarczenia do mieszkańca materiałów informacyjnych? 

paragraf 2 pkt 10 

to Everyone:  12:58 PM (odpowiedź udzielona w trakcie spotkania przez kol. Elżbietę Ruszkiewicz) 

jeżeli aneks do porozumienia został podpisany w czerwcu, czy mogę z zaliczki (9000zł) rozliczyć zakup komputera 

przed datą zawarcia aneksu oraz wynagrodzenia dla pracowników obsługujących punkt konsultacyjny 

jeżeli aneks do porozumienia został podpisany w czerwcu, czy mogę z zaliczki (9000zł) rozliczyć zakup komputera 

przed datą zawarcia aneksu oraz wynagrodzenia dla pracowników obsługujących punkt konsultacyjny 

to Everyone:  12:58 PM (odpowiedź udzielona w trakcie spotkania przez kol. Elżbietę Ruszkiewicz) 

porozumienie podpisane w lutym a aneks do porozumienia 1 czerwca jak rozliczyć sprawozdanie od 01.04 d 30.06 ? 

to Everyone:  12:59 PM (odpowiedź udzielona w trakcie spotkania przez kol. Elżbietę Ruszkiewicz) 

JAK WYLICZYĆ % ZAANGAŻOWANIA PRACOWNIKA W REALIZACJĘ ZADAŃ ?  

to Everyone:  12:59 PM (odpowiedź udzielona w trakcie spotkania przez kol. Elżbietę Ruszkiewicz) 

jak interpretować paragraf 2 punkt 9? 

czy wizyty u mieszkańców są obligatoryjne? 



to Everyone:  01:00 PM (odpowiedź udzielona w trakcie spotkania przez kol. Elżbietę Ruszkiewicz) 

czy koniecznie musi być zapis procentowego udziału pracy w zakresie czynności? 

to Everyone:  01:01 PM (odpowiedź udzielona w trakcie spotkania przez kol. Elżbietę Ruszkiewicz) 

jeżeli aneks do porozumienia został podpisany w czerwcu, czy mogę z zaliczki (9000zł) rozliczyć zakup komputera 

przed datą zawarcia aneksu oraz wynagrodzenia dla pracowników obsługujących punkt konsultacyjny 

to Everyone:  01:02 PM  

czy jeśli jest budynek mieszkalny w którym wyodrębnione są 4 lokale mieszkalne a  właścicielem tych lokali jest 1 

osoba to czy istnieje możliwość skorzystania z dofinansowania na wymianę źródła ciepła. 

Tak, ale dopiero jak będzie uruchomiony pilotaż dla budynków wielorodzinnych. 

to Everyone:  01:05 PM (odpowiedź udzielona w trakcie spotkania przez kol. Elżbietę Ruszkiewicz) 

jeżeli porozumienie w maju, punkt działa od 1 lipca  

jakie dokumenty składam do 21 lipca? Co w przypadku jeśli nie ponieśliśmy kosztów 9000 zł? do kiedy możemy je 

rozliczyć? proszę o odpowiedz, nie jestem pewna czy dobrze zrozumiałam 

to Everyone:  01:07 PM 

Czy w związku z planowanym uruchomieniem programu pilotażowego dla budynków wielorodzinnych Gminny 

Punkt Konsultacyjny w ramach obowiązującego porozumienia będzie miał obowiązek przyjmowania wniosków od 

właścicieli tych nieruchomości i przesyłania ich do Funduszu? Jeśli tak, to czy w sprawozdaniu będziemy również 

ujmować dane związane z tymi wnioskami ? 

to Everyone:  01:08 PM (odpowiedź udzielona w trakcie spotkania przez kol. Elżbietę Ruszkiewicz) 

Wydatkowanie zaliczki 9000 do końca września, rozliczenie do 21 października 

to Everyone:  01:09 PM (odpowiedź udzielona w trakcie spotkania przez kol. Elżbietę Ruszkiewicz) 

czyli do 21 lipca sprawozdanie z zał. nr 1 i 3 

to Everyone:  01:09 PM 

w przypadku gdy gmina chce już informować mieszkańców o dofinansowaniu w budynkach wielorodzinnych czy 

informacje te można traktować jako wiążące czy ulegną one jeszcze zmianie? 

to Everyone:  01:10 PM 

tak, sprawozdanie z załącznikami 

to Everyone:  01:10 PM 

Czy będą jakieś ulotki dla mieszkańców do programu pilotażowego? 

to Everyone:  01:11 PM 

rozpoczęcie naboru w III kwartale bardziej koniec czy początek tego kwartału? 

Raczej koniec sierpnia/początek września 

to Everyone:  01:11 PM 

Naboru, czy pilotażu? 

Naboru dotyczącego pilotażu. 

to Everyone:  01:12 PM 



czy istnieje możliwość uzyskania dofinansowania na wymianę źródła ciepła nieefektywnego gazowego na piec 

gazowy kondensacyjny 

czy istnieje możliwość uzyskania dofinansowania na wymianę źródła ciepła nieefektywnego gazowego na piec 

gazowy kondensacyjny 

Nie, program Czyste Powietrze wspiera tylko likwidację kotłów na paliwa stałe poniżej 5 klasy. 

to Everyone:  01:13 PM (odpowiedź udzielona w trakcie spotkania przez kol. Elżbietę Ruszkiewicz) 

w przypadku kiedy w czerwcu z puli 9000zł wydatkowaliśmy tylko 1000zł, to te 1000zł rozliczam teraz i resztę w 

październiku, czy całą kwotę 9000zł w październiku? Jak była odpowiedz na to pytanie? 

to Everyone:  01:13 PM 

Wszystko w październiku 

to Everyone:  01:13 PM 

wymiany gazowego nie dofinansowuje program 

to Everyone:  01:14 PM (odpowiedź udzielona w trakcie spotkania przez kol. Elżbietę Ruszkiewicz) 

rozliczamy dopiero po zakończeniu kwartału, czyli w październiku 

to Everyone:  01:14 PM (odpowiedź udzielona w trakcie spotkania przez kol. Elżbietę Ruszkiewicz) 

jeszcze pytanie odnośnie wniosku o wypłatę środków czy jeśli rozliczamy tam tylko zaświadczenia z GOPS to 

wystarczy, że wpiszemy liczbę wydanych zaświadczeń czy musi to przeliczyć sami i wpisać o jaką kwotę 

wnioskujemy ?? 

to Everyone:  01:14 PM 

początek naboru ewentualnie jeśli jeszcze nie jest znany ten termin to pilotażu 

to Everyone:  01:14 PM 

czy istnieje możliwość uzyskania dofinansowania na wymianę źródła ciepła nieefektywnego gazowego na piec 

gazowy kondensacyjny 

From Piotr Ner to Everyone:  01:14 PM 

w PCZP wymieniamy wyłącznie nieefektywne kotły stałopalne. 

to Everyone:  01:16 PM 

Jeśli w wspólnocie każdy ma piec w domu część już wymieniło na nowy piec a część jeszcze nie . Czy mogą starać się 

o dofinansowanie dla swojego lokalu indywidualnie. Jeśli tak jaka jest to kwota. 

Ci którzy nie wymienili jak najbardziej mogą wnioskować indywidualnie a warunki dotacyjne są takie same jak dla 

domów jednorodzinnych. 

to Everyone:  01:19 PM 

rok produkcji pieca gazowego 1995, czy może ulec wymianie na piec gazowy kondensacyjny 

czy gmina może skorzystać z wymiany źródła ciepła w lokalach komunalnych 

to Everyone:  01:21 PM 

Dotacja dla Gmin 30.000 zł jest przewidziana na 1 rok. Czy po tym okresie planuje się kolejne dotacje dla Gmin na 

prowadzenie punktów? 

to Everyone:  01:24 PM 



nieważne, jaki jest rok produkcji pieca gazowego on jest  już ekologiczny i nie może zostać wymieniony w ramach 

Czystego Powietrza 

to Everyone:  01:26 PM 

Od kiedy dokładnie wystartuje pilotaż dla budynków wielorodzinnych? 

Na dzień dzisiejszy nie ma ustalonej daty. 

to Everyone:  01:27 PM 

Jeśli wymienia się źródło ciepła z paliwa stałego na gaz, powinna być wykonana dokumentacja projektowa? 

Wymagany jest projekt gazowy? 

Wnioskodawca oświadcza że realizuje działania zgodnie z obowiązującymi przepisami, w tym zgodnie z Prawem 

Budowlanym. Projekt instalacji gazowej jest wymagany, a koszty wykonania projektu są kosztem kwalifikowanym. 

to Everyone:  01:27 PM 

czyli kalkulator grubości ocieplenia nie jest wystarczający? Dawaliśmy Beneficjentom wydruk z kalkulatora, czy to 

może być niewystarczające? Jaką ekspertyzę mają robić Beneficjenci? 

to Everyone:  01:28 PM 

Czy na kolejne spotkanie z mieszkańcami możemy również zaprosić doradcę energetycznego od Państwa? 

From Me to Everyone:  01:29 PM 

W miarę możliwości w okresie wakacyjnym jak najbardziej możecie Państwo na nas liczyć przy organizacji spotkań z 

mieszkańcami 

to Everyone:  01:30 PM 

czyli kalkulator grubości ocieplenia nie jest wystarczający? Dawaliśmy Beneficjentom wydruk z kalkulatora, czy to 

może być niewystarczające? Jaką ekspertyzę mają robić Beneficjenci? 

proszę o odpowiedź 

From Me to Everyone:  01:35 PM 

Nie są wymagane ani ekspertyza ani dokumentacja projektowa jeśli kalkulator liczy grubość docieplenia na bazie 

ogólnych informacji (typ przegrody, rok oddania budynku i rodzaj docieplenia). Przyjmuje wtedy uśrednione dane 

statystyczne i to obliczenie jest wystarczające. 

to Everyone:  01:35 PM 

dziękuję jakoś chyba źle zrozumiałam słowa na końcu szkolenia 

From Me to Everyone:  01:36 PM 

Wymagania wspomniane przez kolegę gdy chcemy sami obliczyć współczynnik U podając informację o wszystkich 

warstwach składających się na przegrodę. 

to Everyone:  01:36 PM 

ok, dziękuję już wszystko wiem :) 


